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PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN TRÀNG LƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 52/KH-TrMN Đông Triều, ngày 20 tháng 04 năm 2018 
 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN TRÀNG LƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 47/KH-TrMN Đông Triều, ngày 30 tháng 11 năm 2017 
 

  

KẾ HOẠCH HỘI THI "BÉ KHỎE - BÉ TÀI NĂNG” 

NĂM HỌC 2017 – 2018 
     

Căn cứ vào hướng dẫn số 938/PGDĐT-CMMN ngày 11/09/2017, của Phòng 

GD&ĐT thị xã Đông Triều, về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Mầm 

non năm học 2017-2018. 

Căn cứ vào kế hoạch số 11/KH - TrMN ngày 15/9/2017 của Trường Mầm 

non Tràng Lương về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 - 2018.  

Thực hiện kế hoạch chương trình công tác tháng 04- 05 năm 2018 về việc 

thực hiện tổ chức hội thi “Bé khỏe - Bé tài năng”. Trường Mầm non Tràng Lương 

xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:  

I/ MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng tới phụ huynh học sinh và cộng đồng về việc 

chăm sóc, giáo dục trẻ theo khoa học, đồng thời thể hiện sự quan tâm, phối hợp 

giữa gia đình và nhà trường trong việc chăm sóc, giáo dục trẻ tạo mọi điều kiện 

cho trẻ phát triển một cách toàn diện về thể chất và tinh thần, giảm tỷ lệ trẻ suy 

dinh dưỡng tới mức thấp nhất.  

 - Tạo cơ hội cho trẻ được vui chơi, sinh hoạt theo nhóm nhằm rèn luyện khả 

năng giao tiếp, năng khiếu sở trường và phát huy tính tích cực cho trẻ qua việc 

tham gia các nội dung của hội thi với những câu hỏi, trò chơi phong phú, đa dạng, 

sáng tạo, phù hợp với khả năng theo lứa tuổi, góp phần rèn luyện ý thức tổ chức kỷ 

luật, thể hiện sức bền bỉ, dẻo dai, khéo léo và các kiến thức, kỹ năng mà trẻ đã 

được rèn luyện ở trường mầm non. Trẻ được trải nghiệm thục tế trên các hoat động 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC THI:  

1, Nội dung: Gồm 3 phần  

- Phần 1: Bé tài năng  

- Phần 2: Bé khỏe, bé ngoan 
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- Phần 3: Giao lưu bóng đá 

2, Đối tượng:  

- Các lớp từ nhà trẻ - Mẫu giáo trong toàn trường ( Thi 02 phần thi bé tài 

năng và phần thi bé khỏe, bé ngoan. 

- Học sinh 4 tuổi và 5 tuổi ( giao lưu bóng đá )  

3, Hình thức thi:  

a, Bé tài năng: 

- 08 nhóm lớp từ nhà trẻ đến mẫu giáo mỗi lớp 1 phần thi tài năng gồm: thơ 

ca, hò, vè, hát, múa, đóng kịch, ca kịch…… khuyến khích các tiết mục có phần 

tham gia của phụ huynh. 

b, Thi bé khỏe, bé ngoan.  

Các lớp nhà trẻ, MG 5 tuổi thực hiện thi các bài tập vận động:  

+ Nhà trẻ: Bò trong đường hẹp lên chọn cờ theo màu theo yêu cầu. 

+ MG 3 tuổi: Gánh bóng đi theo đường ngoằn nghèo. 

+ MG 4 tuổi: Chạy theo đường zích zắc, bật tách khép chân qua 5 ô, ném 

bóng trúng đích. 

+ MG 5 tuổi: Kéo co và đua thuyền 

Mỗi đội thi gồm 10 trẻ và 10 phụ huynh ( Phụ huynh thổi bóng và bắt bóng, 

ở các trò chơi) . 

Mỗi phần thi 3-5 phút   

Trang phục phù hợp với nội dung từng phần thi.  

C, Giao lưu bóng đá:  

Các lớp MG 5TA1, 5TA2, 4TB1, 4TB2 giao lưu bóng đá ( thời gian giao 

lưu diễn ra trước ngày hội thi) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:  

- Thời gian: dự kiến từ ngày 09 đến ngày 11 tháng 5/2018;  

- Địa điểm: Trường Mầm non Tràng Lương - thôn Năm Giai - xã Tràng 

Lương - TX Đông Triều - tỉnh Quảng Ninh. 

IV. CÁCH TÍNH ĐIỂM - XẾP GIẢI:  

1. Cách tính điểm 
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+ Phần thi bé tài năng được xếp điểm theo thang điểm 10. 

+ Phần thi bé khỏe, bé ngoan: Sẽ được tính điểm theo kết quả của từng khối 

lớp sau các phần các lớp thi. 

+ Phần giao lưu bóng đá: Tính theo bàn thắng của các đội ghi bàn tại buổi 

giao lưu. 

2. Cách xếp giải:  

+ Phần thi Bé tài năng:  

- 01 giải nhất, 02 giải nhì, 02 giải ba, 03 giải khuyến khích.  

+ Phần thi bé khỏe, bé ngoan:  

- Xếp giải theo khối:+ Khối 5 tuổi: 1 nhất, 1 nhì  

                                  + Khối 4 tuổi: 1 nhất, 1 nhì  

                                  + Khối 3 tuổi: 1 nhất, 1 nhì  

                                  + Khối nhà trẻ: 1 nhất, 1 nhì  

+ Phần giao lưu bóng đá: 

Trao giải: Ấn tượng nhất;   

V. KINH PHÍ:   

Chi kinh phí tổ chức Cuộc thi cấp trường, và các hoạt động có liên quan từ 

nguồn ngân sách chi thường xuyên, nguồn xã hội hóa và các nguồn kinh phí hợp 

pháp khác năm 2018. 

- Dự kiến kinh phí phục vụ hội thi: 

STT NỘI DUNG CHI THÀNH TIỀN 

1 Trang trí khánh tiết, phông chữ 500.000
đ
 

2 Loa máy, nhạc 1.800.000
đ
 

3 Chè, nước                       200.000
đ
 

4 Chuẩn bị xốp, đường ziczắc, cờ, bóng bay, quang 

gánh , hoa 

800.000
đ
 

5 01 quả bóng da, lưới, côn bóng: 50 quả bóng con;  1.800.000
đ
 

6 Trao giải 2.635.000
đ 

 Tổng  7.735.000
đ 

 



4 

 

VI/ DỰ KIẾN KHÁCH MỜI. 

- Lãnh đạo PGD - Bộ phận chuyên môn mầm non Phòng GD & ĐT Thị 

xã  Đông Triều. 

- Lãnh đạo Đảng - Chính quyền xã Tràng Lương. 

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn, các thôn. 

- Ban đại diện phụ huynh học sinh các nhóm lớp cùng toàn thể phụ huynh 

nhân dân trên địa bàn. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. BGH nhà trường:  

- Nhà trường chỉ đạo Bộ phận CM dự trù kinh phí trình Hiệu trưởng để tổ chức 

cuộc thi cấp trường . Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi “Bé khỏe – Bé tài năng” 

cấp trường năm học 2017 - 2018 và triển khai các lớp trong toàn trường thực hiện.  

- Thành lập Ban tổ chức, hội đồng chấm thi, chuẩn bị cơ sở vật chất và các 

điều kiện tổ chức “Hội thi ” 

Ban hành quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Ban Thư ký  

cuộc thi cấp trường;  

        Dự kiến : Mời BGH các trường trong cụm tham gia  

Tổng kết, đánh giá và công bố kết quả hội thi  

Thực hiện công tác tuyên truyền, chế độ báo cáo phòng giáo dục và địa 

phương. 

2. Các lớp trong toàn trường.  

- Tổ chức tập luyện cho trẻ, lựa chọn đội tuyển tham dự hội thi cấp trường; 

- Lập danh sách trẻ tham dự các phần thi về ban tổ chức trước ngày 05/5/2018 

- Chuẩn bị trang phục cho trẻ dự thi đẹp, phù hợp với các phần thi;  

- Tổ chức cho trẻ tham dự Hội thi đảm bảo an toàn và đúng giờ theo lịch của 

Ban tổ chức Hội thi. 

3. Phân công chi tiết:  

- Đ/c: Nguyễn Thị Nguyệt - HT chỉ đạo chung, xây dựng điều kiện thiết yếu 

chuẩn bị cho hội thi.  

- Đ/c: Nguyễn Thị Phong - PHT xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi, chuẩn bị  
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nội dung thi, làm công tác tổ chức hội thi….       

- Đ/c: Phạm Thị Quyên - PHT lên biểu điểm, tranh trí khánh tiết, chuẩn bị đồ 

dùng, đao cụ phục vụ hội thi.  

- Đ/c: Nguyễn Thị Thoa - PHT phụ trách cơ sở vật chất ( Thuê phông bạt, bàn 

ghế, âm thanh ), phụ trách lao động chuẩn bị cho hội thi.  

- Dẫn chương trình: Đ/c Phong + Huyến ( Phụ huynh trẻ 4 tuổi) 

- Quản lý học sinh: Giáo viên chủ nhiệm các nhóm lớp. 

- Đón, tiếp khách: BGH- BCHCĐ  

- Tiếp nước lễ tân:  Đ/c Quỳnh, Lam.  

- Đón hoa, chuẩn bị quà trao thưởng: Oanh, Hạnh, Thoa 

- An toàn trật tự trong nhà trường: Bảo vệ điểm trung tâm.  

- Chuẩn bị giải thưởng: Đ/c: Thành, Lít. Toán, Ngát 

( Ngoài những đ/c được phân công nhiệm vụ nêu trên BGH sẽ triệu tập, phân công  

nhiệm vụ cho những đ/c khác những nhiệm vụ còn lại) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi “Bé khỏe - bé tài năng” cấp trường năm 

học 2017 - 2018. Đề nghị các lớp chuẩn bị tốt các nội dung để tham dự Hội thi đạt 

kết quả cao./. 

Nơi nhận:          
- Phòng Giáo dục ( báo cáo) 

- Các lớp NT, MG trong trường 

- Lưu: VT.  

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Nguyệt 

 

KÝ DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC 
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